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Dzięki pewnemu europejskiemu projektowi skrócono czas wykrywania mikroorganizmów,
szczególnie w pilnych przypadkach. Dzięki innowacyjnemu systemowi "próbka na wejściu,
wynik na wyjściu" udało się stworzyć szybką metodę jednoczesnego wykrywania wielu
patogenów.

Detekcja patogenów jest pracochłonna i zwykle wymaga stosowania metod mikrobiologii. Istnieją
jednak sytuacje, gdy informacje o zakażeniu są wymagane natychmiast, aby móc podjąć odpowiednie
kroki zaradcze.

Finansowany przez UE, interdyscyplinarny projekt MULTISENSE CHIP (The lab-free CBRN
detection device for the identification of biological pathogens on nucleic acid and immunological
level as lab-on-a-chip system applying multisensor technologies) obejmował dwa możliwe
rozwiązania. Opracowano system do wykonywania jednoczesnych pomiarów i urządzenie stacjonarne
do długoterminowe detekcji drobnoustrojów.

Aparat Multisense Chip Analyser obsługuje wszystkie etapy pracy — od pobrania próbki i ekstrakcji
molekuły docelowej, poprzez detekcję biochemiczną aż po odczyt wyniku w różnych technologiach
czujników. Najistotniejszą zaletą tego systemu jest możliwość badań poza laboratorium, bez udziału
wyspecjalizowanego personelu i obszaru. Koncentrowano się na patogenach o priorytecie B, w tym
bakteriach z rodzaju Brucella i na Bacillus anthracis, jak również międzynarodowych wytycznych
dotyczących ochrony przed zagrożeniem biologicznym i chorobami zakaźnymi.

Opracowanie tego innowacyjnego urządzenia było możliwe dzięki wykorzystaniu zaawansowanych
technologii czujników, laboratorium na chipie i najnowocześniejszego osprzętu. Detekcja jest
możliwa dzięki jednoczesnej analizie metodami PCR i immunologicznymi, zapewniającymi szybkie
uzyskanie wyniku: nawet w ciągu godziny.

Aby skonstruować ten system, uczestnicy projektu przeprowadzili szeroko zakrojoną optymalizację
na poziomie technicznym i biologicznym. Pracowali nad oznaczeniami molekularnymi, technologiami
czujników oraz osprzętem i konfiguracją. Przetestowano różne metody pobierania próbek, ekstrakcji
DNA drobnoustrojów i namnażania swoistych regionów genomu metodą PCR. Dzięki oznaczeniu
immunologicznemu, będącemu elementem chipu, molekuły docelowe można wykrywać z użyciem
czujników elektrochemiczno-luminescencyjnych, elektrochemicznych i fluorescencyjnych.

Wielopoziomowa analiza patogenów biologicznych umożliwi dokładniejsze rozpoznanie chorób
i przyniesie ogromne korzyści medycynie i medycynie weterynaryjnej. Dzięki systemowi
MULTISENSE CHIP służby ratunkowe i władze będą mogły szybko uzyskać informacje
o potencjalnych skażeniach i podjąć odpowiednie działania.
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.

 
03-10-2024

Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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